

PBach Holding ApS
Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 31 75 73 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.



Per Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

PBach Holding ApS
Snedkervej 18
6710 Esbjerg V

Telefon: 75168800

Telefax: 75168803

CVR-nr.: 31 75 73 47

Stiftet: 10. september 2008

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

9. regnskabsår

Direktion

Per Bach, Hjerting Strandvej 11, 6710 Esbjerg V

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

ART Service A/S, Esbjerg V.

Associerede virksomheder

GRØN ART K/S, Esbjerg V

Komplementarselskabet Grøn Art ApS, Esbjerg V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i ART Service A/S, GRØN ART K/S og Komplementarselskabet GRØN ART ApS samt at investere i værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.125 kr. mod -6.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.243.602 kr. mod 1.128.026 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-8.125	-6.500
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-5.150	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.103.051	1.020.156
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	251.233	44.110
Andre finansielle indtægter	194	15.469
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.331	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-51.750	-41.569
Resultat før skat	1.281.122	1.031.666
2 Skat af årets resultat	-37.520	96.360
Årets resultat	1.243.602	1.128.026
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.049.944	0
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	1.024.626
Disponeret fra overført resultat	-912.142	0
Disponeret i alt	1.243.602	1.128.026
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.804.193	2.583.588
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	150.000
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	335.751	294.110
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.339.944</u>	<u>3.027.698</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.339.944</u>	<u>3.027.698</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.089
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.089	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	72.960
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	379.500	114.400
	Andre tilgodehavender	567.413	527.188
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	27.607	0
	Tilgodehavender i alt	<u>975.609</u>	<u>715.637</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.493.675</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.493.675</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>379.794</u>	<u>224.293</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.849.078</u>	<u>939.930</u>
	Aktiver i alt	<u>6.189.022</u>	<u>3.967.628</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.049.944	0
8	Overført resultat	1.294.326	2.206.468
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>3.575.070</u>	<u>2.434.868</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	49.000	31.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.000</u>	<u>31.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	6.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.172.932	1.451.635
	Selskabsskat	385.520	0
	Anden gæld	0	25.125
	Periodeafgrænsningsposter	0	18.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.564.952</u>	<u>1.501.260</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.564.952</u>	<u>1.501.260</u>
	Passiver i alt	<u>6.189.022</u>	<u>3.967.628</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.210	40.564
Andre finansielle omkostninger	9.540	1.005
	<u>51.750</u>	<u>41.569</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	20.020	-107.360
Årets regulering af udskudt skat	17.500	11.000
	<u>37.520</u>	<u>-96.360</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	608.000	608.000
Afgang i årets løb	-108.000	0
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>608.000</u>
Opskrivninger primo	1.975.588	955.432
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.103.051	1.020.156
Årets tilbageførsler på afgang	-274.446	0
Udbytte vedrørende året	-500.000	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.304.193</u>	<u>1.975.588</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.804.193</u>	<u>2.583.588</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ART Service A/S	Esbjerg V.	100 %

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	250.000	250.000	
Tilgang i årets løb	90.000	0	
Afgang i årets løb	-250.000	0	
Kostpris ultimo	90.000	250.000	
Nedskrivninger primo	44.110	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	251.233	44.110	
Årets tilbageførsler på afgang	-8.331	0	
Udbytte	-315.707	0	
Andel af årets resultat efter skat	274.446	0	
Opskrivninger ultimo	245.751	44.110	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	335.751	294.110	
Associerede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
GRØN ART K/S	Esbjerg V	50 %	
Komplementarselskabet Grøn Art ApS	Esbjerg V	50 %	
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05	0	27.607
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	
	125.000	125.000	
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Resultatandel	2.049.944	0	
	2.049.944	0	

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.206.468	1.181.842
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-912.142</u>	<u>1.024.626</u>
	<u>1.294.326</u>	<u>2.206.468</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 551 t.kr., er der deponeret aktier i Art Service A/S med nominel værdi på 500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.804 t.kr.

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 366 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.